
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.11.27.2. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, VEM POR MEIO 
DESTE, CONVOCAR AS EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.11.27.2, QUE TEM COMO OBJETO, SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, 
DESCARTÁVEL E OUTROS MATÉRIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, PARA DA CONTINUIDADE NO DIA 18 DE 
DEZEMBRO DE 2018 AS 09H:00MIN, COM RESULTADO DO CREDENCIAMENTO, 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DEMAIS ATOS SUBSEQÜENTES. VALÉRIA DO CARMO 
MOURA - PREGOEIRA.

Valéri no Moura
Pregoeira do io de Crato/CE

B I Largo Júlio Saraiva, S/Ne - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratolSgmail.com



D.O.M. -  Ano 2018 Edição n° 4073 -  Crato/CE, Segunda, 17 de Dezembro de 2018.______________________

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO O CONTRATO N° 201'

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRATO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISM*
ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. CONTRATADA: MARISSA VIAGENS E TURISMO LTDA, INSCRITA NO 
SEDIADA NA RUA SANTA LUZIA, N° 279, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE-CE, PESSOA JURÍDICA DE D l 
REPRESENTANTE LEGAL, SRA. ANA MARIA ROLIM DE SOUSA NORÕES TAVARES, CPF N° 326.649.233-15.
58, INCISO I, ART. 65, §8° DA LEI N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE 
APOSTILAMENTO A RETIFICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO CONTRATO SUSO MENCIONADO, EQUIVOCADAMENTE 
DIGITADA, MUDANDO A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2101.13.122.0007.2.124 PARA 4001.04.122.0002.2.181. DATA DA ASSINATURA: 
06/12/2018. LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA. SECRETÁRIO DE TURISMO E DES. ECO. SUSTENTÁVEL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA CONTINUAÇÃO DA 
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, VEM POR MEIO DESTE, 
CONVOCAR AS EMPRESAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2, QUE TEM COMO OBJETO, 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATÉRIAS DE CONSUMO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRATO/CE, PARA DA CONTINUIDADE NO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2018 AS 09H:00MIN, COM RESULTADO DO 
CREDENCIAMENTO, ABERTURA DAS PROPOSTAS E DEMAIS ATOS SUBSEQÜENTES. VALÉRIA DO CARMO MOURA -  
PREGOEIRA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação procedida pelo 
Secretário de Cultura, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n°. 2018.12.03.1, que tem como objeto a contratação de 
serviços de restauração do presépio gigante, de responsabilidade da Secretaria de Cultura do Município de Crato/CE, em favor do Sr. FRANCISCO 
LUCIANO MACHADO, com valor global de R$ 7.678,00(sete mil, seiscentos e setenta e oito reais). Dotação Orçamentárias: 2101.13.122.0007 2.124, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Fundamento Legal: Art 24 do inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
pela PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pelo Secretário de Cultura, Sr. José Wilton Soares e Silva. Crato- 
CE, 14 de Dezembro de 2018. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE -  EXTRATO RESUMIDO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Senhor 
| osé Wilton Soares vê Silva, Secretário de Cultura e por sua vez ordenador de despesas do citado órgão orçamentário, em cumprimento ao deque dispõe o 

• _ art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93e suas alterações, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de Dispensa de Licitação n° 2018.12.03.1, 
cujo objeto é a contratação de serviços de restauração do presépio gigante, de responsabilidade da Secretaria de Cultura do Município de Crato/CE, em 
favor do Sr. FRANCISCO LUCIANO MACHADO, com valor global de R$ 7.678,00(sete mil, seiscentos e setenta e oito reais). Dotação Orçamentárias: 
2101.13.122.0007 2.124, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. RATIFICADO pelo Sr. José Wilton Soares e Silva — Secretário de Cultura. Crato/CE, 14 de 
Dezembro de 2018.

MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Extrato de contrato. Contrato n° 2018.12.14.2- Dispensa de Licitação n° 2018.12.03.1. Objeto: contratação de serviços de restauração do presépio gigante, 
de responsabilidade da Secretaria de Cultura do Município de Crato/CE, em favor do Sr. Francisco Luciano Machado. Valor global de R$ 7.678,00 (sete 
mil, seiscentos e setenta e oito reais). Dotação Orçamentárias: 2101.13.122.0007 2.124, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 Signatários: Contratante: O 
Município de Crato/CE -  Secretaria de Cultura — José Wilton Soares e Silva. Contratado: Francisco Luciano Machado. Vigência do Contrato: 90 
(noventa) dias. Crato/CE: 14 de Dezembro de 2018.


